проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                               №

«О внесении изменений в постановление
администрации Вольского муниципального района
от 20.07.2012г. №1879  «Об утверждении муниципальной  программы
«Развитие и поддержка малого и среднего  предпринимательства
в Вольском муниципальном районе
на 2012-2022 гг.»

В целях эффективного исполнения полномочий по проведению государственной политики в сфере развития малого бизнеса на территории Вольского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 года №590                                      «О государственной программой Саратовской области "Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона"  администрация Вольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 20.07.2012г. №1879 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Вольском муниципальном районе на 2012-2022 гг.», (далее Программа) следующие изменения:
1.1 Дополнить пункт 5. Порядка предоставления из бюджета Вольского муниципального района Саратовской области субсидий на предоставление грантов вновь зарегистрированным и действующим не менее одного года субъектам малого предпринимательства (далее - Порядок) подпунктами следующего содержания:                          « д) отсутствующих в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения»;
«  е)  не имеющих  просроченную задолженность по возврату в бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам. Действие данного («е») пункта приостановить до 01.01.2023г.»
1.2   Пункт 31. Порядка изложить в новой редакции: «Соблюдение условий и порядка предоставления грантов подлежит проверке грантодателем  и органом государственного (муниципального) контроля».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступит в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Вольского
муниципального района                                                                                 А.Е. Татаринов

Проект внесен управлением экономики, промышленности и инвестиционной деятельности
Исп. Климова Э.А. 71699
СОГЛАСОВАНО:

 Сазанова О.Н.

 Бондаренко Л.В.

 Харчиков Д.А.

 Меремьянина Л.В.

РАЗОСЛАТЬ:

Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности  – 1 экз.
МУ УМТО – 1 экз.
МУ ИЦ «Вольская жизнь» - 1 экз.
УПО – 1 экз.
Финансовое управление – 1 экз.
Управление информационно-аналитической работы – 1 экз.